ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NNTN

Kon Tum, ngày      tháng     năm
Về việc triển khai Chỉ thị số

9095/CT-BNN-TCTL ngày 30

tháng 12 năm 2021 của Bộ Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn

Kính gửi:

- Các sở, ngành và đơn vị thuộc tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Ngày 15 tháng 01 năm 2022 Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Chỉ thị số
9095/CT-BNN-TCTL ngày 30 tháng 12 năm 2021 của Bộ Nông nghiệp và Phát
triển nông thôn về tổ chức phong trào “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân

dịp Xuân Nhâm Dần và tăng cường công tác bảo vệ, phát triển rừng năm 2022

(Gửi văn bản kèm theo); Triển khai Chỉ thị nêu trên, Chủ tịch Ủy ban nhân dân
tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, các đơn vị
chủ rừng(1) theo chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện nghiêm túc, có

hiệu quả Chỉ thị số 9095/CT-BNN-TCLN ngày 30 tháng 12 năm 2021 của Bộ
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 12 tháng 01

năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh(2); tăng cường công tác tuyên truyền,
giáo dục, động viên các cấp, các ngành và Nhân dân tích cực tham gia trồng cây,
trồng rừng; phấn đấu chỉ tiêu trồng cây xanh cao hơn ít nhất 20% so với kết quả
thực hiện năm 2021; tổ chức phát động “Tết trồng cây” thiết thực, hiệu quả, không
phô trương hình thức, bảo đảm các quy định và tổng hợp, báo cáo kết quả thực
hiện “Tết trồng cây” gửi về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn để tổng hợp
chung tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với các
sở, ban ngành và đơn vị liên quan rà soát, nghiên cứu tham mưu Ủy ban nhân dân
tỉnh triển khai thực hiện tốt các nội dung, nhiệm vụ theo ý kiến của Bộ trưởng Bộ
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Chỉ thị nêu trên theo quy định; phối hợp
với Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh, các đơn vị, địa phương tham mưu nội dung
để tổ chức phát động “Tết trồng cây” trên địa bàn tỉnh năm 2022. Kết quả báo cáo
đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 25 tháng 01 năm 2022.

Báo để các đơn vị biết, thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Tổng cục Lâm nghiệp (đ/b);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP-Nguyễn Đăng Trình;

- Lưu VT, NNTN.NVH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

(1) Các Công ty TNHH MTV lâm nghiệp thuộc tỉnh; các Ban quản lý rừng phòng hộ, đặc dụng; các đơn vị chủ rừng khác.
(2) Về việc tăng cường công tác quản lý, bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng năm 2022 trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

176 19 01  2022